ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ f  г У җ Ч  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО швш  БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН т БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от /»г № /У Л ?

О внесении изменений в Постановление исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 30.04.2019 № 592 «Об определении

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях на территории Высокогорского

муниципального района»

В соответствии Кодексом Республики Татарстан об административных
правонарушениях, Законом Республики Татарстан от 30 июля 2010 года № 60-ЗРТ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в
Республике Татарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях» исполнительный комитет Высокогорского
муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление исполнительного комитета
исполнительного комитета Высокогорского муниципального района от 30.04.2019 №
592 «Об определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях на территории Высокогорского
муниципального района» изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных статьями 2.1 (в отношении нарушений законодательства
Республики Татарстан о языках при указании на вывеске органа государственной
власти Республики Татарстан, иного государственного органа, органа местного
самоуправления, предприятия, учреждения, иной организации сведений о своем
наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске информации), 2.4 - 2.8,
2.12 - 2.14, частью 2 статьи 2.15, 3.2 - 3.8, 3.10 (в отношении граждан), 3.11, 3.14 -
3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на
территориях соответствующих муниципальных образований) Кодекса Республики
Татарстан об административных правонарушениях (далее - государственные
полномочия).».

2. Отменить постановление Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 26.07.2019 № 1158 «Об

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях на территории Высокогорского
муниципального района»

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения
на официальном сайте портала правовой информации Республики Татарстан:
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Высокогорского муниципального
района в сети Интернет по веб-адресу http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполни

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru